



## A/S Gunnebo Nordic

Hørsvinget 7  
2630 Taastrup  
CVR No. 63700010

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 09.06.2023

---

**Per Funder Nielsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

A/S Gunnebo Nordic

Hørsvinget 7

2630 Taastrup

Business Registration No.: 63700010

Registered office: Høje-taastrup

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Per Funder Nielsen

Fredrik Sven Gunnar Hjelm

Tom Christensen

## Executive Board

Tom Christensen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	41,997	56,251	50,018	50,102	55,953
Operating profit/loss	16,104	26,779	14,423	13,003	16,691
Net financials	1,931	65	(40)	(86)	(49)
Profit/loss for the year	13,889	21,911	11,175	10,046	12,944
Total assets	84,978	68,378	79,582	71,704	66,486
Investments in property, plant and equipment	0	22	0	0	66
Equity	55,421	41,533	44,622	33,446	34,400
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	28.65	50.86	28.63	29.61	38.72
Equity ratio (%)	65.22	60.74	56.07	46.64	51.74

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

### **Primary activities**

The company's main activity consists in the manufacture, sale and service of total security solutions, with the cash handling area as the group's core area. The company's new ownership has strengthened and put further focus on the cash handling area.

### **Development in activities and finances**

In continuation of Gunnebo Group's desire for focus and greater division into individual product areas, it was decided to sell of the Group's Cash Management activities as of 1 March 2022. As A/S Gunnebo Nordic's primary activities are within the Cash Management business area, this has meant that the company per 1 March has been sold and that the ownership has subsequently passed to Sesami Cash Management Technologies AB.

### **Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The operation of the company as well as the product and customer base has remained unchanged after the change in the ownership structure and is also expected to remain unchanged. This has also meant that the company has been able to meet its business and financial goals, and the result for the year must therefore be considered as satisfactory.

### **Outlook**

The continued focus on cash handling solutions in society is expected to generate a high demand for the group's solutions and services both in the short and long term. This, combined with the fact that the company's new ownership has put further focus on the group's core areas, means that we expect to see continued development in the company's results and market shares.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>41,996,827</b>	<b>56,251,035</b>
Staff costs	2	(25,878,647)	(29,461,694)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(14,333)	(10,776)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>16,103,847</b>	<b>26,778,565</b>
Other financial income	4	2,074,140	377,707
Other financial expenses	5	(143,294)	(313,026)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>18,034,693</b>	<b>26,843,246</b>
Tax on profit/loss for the year	6	(4,146,098)	(5,912,515)
<b>Profit/loss from continuing operations</b>		<b>13,888,595</b>	<b>20,930,731</b>
<b>Profit/loss from discontinued operations</b>		<b>0</b>	<b>980,049</b>
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>13,888,595</b>	<b>21,910,780</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	14,333
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>0</b>	<b>14,333</b>
Deposits		909,115	857,325
Deferred tax	10	1,228,194	1,374,102
<b>Financial assets</b>	9	<b>2,137,309</b>	<b>2,231,427</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,137,309</b>	<b>2,245,760</b>
Manufactured goods and goods for resale		4,639,750	5,078,411
<b>Inventories</b>		<b>4,639,750</b>	<b>5,078,411</b>
Trade receivables		8,788,255	9,321,985
Receivables from group enterprises		68,886,625	51,128,463
Prepayments	11	505,240	579,330
<b>Receivables</b>		<b>78,180,120</b>	<b>61,029,778</b>
<b>Cash</b>		<b>20,356</b>	<b>24,267</b>
<b>Current assets</b>		<b>82,840,226</b>	<b>66,132,456</b>
<b>Assets</b>		<b>84,977,535</b>	<b>68,378,216</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Contributed capital	12	5,600,000	5,600,000
Retained earnings		24,821,113	35,932,518
Proposed dividend		25,000,000	0
<b>Equity</b>		<b>55,421,113</b>	<b>41,532,518</b>
Other provisions	13	5,475,822	6,135,560
<b>Provisions</b>		<b>5,475,822</b>	<b>6,135,560</b>
Prepayments received from customers		2,441,353	336,230
Trade payables		5,201,705	4,384,351
Payables to group enterprises		2,681,087	4,094,748
Tax payable		8,091,649	4,091,459
Other payables	14	5,664,806	7,803,350
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>24,080,600</b>	<b>20,710,138</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>24,080,600</b>	<b>20,710,138</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>84,977,535</b>	<b>68,378,216</b>
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Related parties with controlling interest	17		
Non-arm's length related party transactions	18		
Group relations	19		

# Statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	5,600,000	35,932,518	0	41,532,518
Profit/loss for the year	0	(11,111,405)	25,000,000	13,888,595
<b>Equity end of year</b>	<b>5,600,000</b>	<b>24,821,113</b>	<b>25,000,000</b>	<b>55,421,113</b>

# Notes

## 1 Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement of significant uncertainty due to the company's provision for possible compensation

## 2 Staff costs

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries	22,535,628	26,288,458
Pension costs	2,167,429	2,421,364
Other social security costs	200,097	215,032
Other staff costs	975,493	536,840
	<b>25,878,647</b>	<b>29,461,694</b>
Average number of full-time employees	<b>50</b>	<b>58</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK	2021 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	14,333	10,776
	<b>14,333</b>	<b>10,776</b>

## 4 Other financial income

	2022 DKK	2021 DKK
Financial income from group enterprises	71,481	352,849
Other financial income	2,002,659	24,858
	<b>2,074,140</b>	<b>377,707</b>

## 5 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Other financial expenses	143,294	313,026
	<b>143,294</b>	<b>313,026</b>

**6 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	4,000,190	5,869,515
Change in deferred tax	145,908	43,000
	<b>4,146,098</b>	<b>5,912,515</b>

**7 Proposed distribution of profit and loss**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Ordinary dividend for the financial year	25,000,000	0
Retained earnings	(11,111,405)	21,910,780
	<b>13,888,595</b>	<b>21,910,780</b>

**8 Property, plant and equipment**

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	3,984,166
<b>Cost end of year</b>	<b>3,984,166</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,969,833)
Depreciation for the year	(14,333)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(3,984,166)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

**9 Financial assets**

	<b>Deposits</b>	<b>Deferred tax</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Cost beginning of year	857,325	1,374,102
Additions	51,790	(145,908)
<b>Cost end of year</b>	<b>909,115</b>	<b>1,228,194</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>909,115</b>	<b>1,228,194</b>

**10 Deferred tax**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Property, plant and equipment	20,757	30,829
Provisions	1,207,437	1,343,273
<b>Deferred tax</b>	<b>1,228,194</b>	<b>1,374,102</b>

<b>Changes during the year</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Beginning of year	1,374,102	1,417,102
Recognised in the income statement	(145,908)	(43,000)
<b>End of year</b>	<b>1,228,194</b>	<b>1,374,102</b>

### Deferred tax assets

The company has recognized the tax asset based on the company's expected earnings for the coming years.

### 11 Prepayments

Accruals are prepaid costs relating to rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

### 12 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Nominal value DKK</b>
Shares	4	2,000
Shares	8	8,000
Shares	9	90,000
Shares	10	200,000
Shares	3	300,000
Shares	3	1,500,000
Shares	2	2,000,000
Shares	1	1,500,000
	<b>40</b>	<b>5,600,000</b>

### 13 Other provisions

Other provisions consist of warranty obligations regarding sold goods as well as obligations regarding tenancy.

### 14 Other payables

	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
VAT and duties	808,955	602,379
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	2,013,303	4,505,453
Other costs payable	2,842,548	2,695,518
	<b>5,664,806</b>	<b>7,803,350</b>

### 15 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	3,093,386	4,417,268

## **16 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Gunnebo Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## **17 Related parties with controlling interest**

Sesami Cash Management Technologies Nordic AB, Stora Ävägen 1, owns all shares in the Entity, thus exercising control.

## **18 Non-arm's length related party transactions**

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

## **19 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements:

Sesami Cash Management Technologies Nordic AB, Stora Ävägen 1

Copies of the consolidated financial statements of Sesami Cash Management may be ordered at the following address:

<https://emea.sesami.io/en/>
